
 
Název veřejné zakázky: „Strážní služba na období 2021 - 2022“ 

 

Stránka 1 z 3 
 

DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ BEZPEČNOSTNÍCH SLUŽEB  
Č. 2380/2021 

uzavřené dne 30. 11. 2021 

I. 
Smluvní strany 

1. Čtyřlístek - centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková 
organizace  
se sídlem:  Hladnovská 751/119, PSČ 712 00 Ostrava - Muglinov 
zastoupené:  PhDr. Svatoplukem Aniolem, ředitelem organizace 
IČO:  70631808 
DIČ:  CZ70631808 
Peněžní ústav:             Československá obchodní banka, a.s. 
Číslo účtu:                      374059103/0300 
Telefon:       +420 555 132 201 
E-mail:        sekretariat@ctyrlistekostrava.cz 
Kontaktní osoba            Vratislav Prokop, vedoucí provozně-technického útvaru 

     tel. +420 555 132 222, 
     e-mail: prokop.vratislav@ctyrlistekostrava.cz 

Registrace:      Zřizovací listina organizace ze dne 22. 5. 2014 ve znění      
     pozdějších dodatků. Zřizovatelem Statutární město 

Ostrava. 

 (dále jen „objednatel“) 

 
2. Obchodní firma:   VKUS-BUSTAN s.r.o. 

Se sídlem:    Fügnerova 3636, 738 01 Frýdek-Místek             
Zastoupen:   Ing. Liborem Schwarzem, jednatelem 
IČ:        268 41 410 
DIČ:     CZ26841410 
Peněžní ústav:   Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:         27-36311700277/0100 
Kontaktní osoby:   Petr Novák, ředitel útvaru ostrahy, tel. +420 606 163 575 
     e-mail: petr.novak@vkus-bustan.cz 
Zapsána:      Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 28122 
                                  
(dále jen „poskytovatel“) 
 

Smluvní strany se dohodly na tomto dodatku č. 1 ke smlouvě o zajištění bezpečnostních služeb 
(dále jen „smlouva“). 

 

 



Stránka 2 z 3 
 

I. Předmět dodatku č. 1 

1. Smluvní strany se dohodly na změně výše uvedené smlouvy ve znění dodatku č. 1, 
z důvodu probíhajícího výběrového řízení na nového poskytovatele takto: 

Předmětem dodatku je změna článku VIII. Závěrečná ustanovení, odst. 1 a v souladu 
s článkem III. Místo a čas plnění, odst. 3. 
 

2.  Smluvní strany se dohodly na prodloužení doby poskytování strážních služeb na 
nezbytně nutnou dobu, tj. od 1. 12. 2022 až do data, kdy bude ukončeno zadávací řízení 
na nového poskytovatele služeb, tj. bude podepsána smlouva s vítězným 
poskytovatelem veřejné zakázky s názvem Strážní služby v období 2022 – 2023. 
 

3. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s důvodem prodloužení doby poskytování služeb. 
V návaznosti na výše uvedenou potřebu přistoupily Smluvní strany ke změně Smlouvy o 
poskytování bezpečnostních služeb (dále jen „Smlouvy“), jež je předmětem tohoto 
Dodatku. 
 

4. Změna Smlouvy nemění celkovou povahu veřejné zakázky v souladu s § 222 ZZVZ, odst. 4, 
neboť se jedná o navýšení objemu služeb v prodlouženém období, které jsou již 
poskytovány dle Smlouvy, a to za jinak nezměněných podmínek, včetně ujednání o ceně za 
poskytování služeb. 
 

5. Předpokládaná hodnota změny ve vztahu k veřejné zakázce činí Kč 38.160,-- bez DPH. 
(Výpočet: 2 pracovníci x 24 hod. x 79,50 Kč/hod x 10 dnů), tj. 2,74 % původní hodnoty 
závazku z veřejné zakázky. 
 

6. Aktuální finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku činí dle ust. § 3, odst. 1 písm. a) 
nařízení vlády č. 172/2016 Sb. o stanovení finančních limitů a částek pro účely zákona o 
zadávání veřejných zakázek, částku 5.610.000,00 Kč bez DPH. 
  

7. Z výše uvedeného vyplývá, že změna Smlouvy je v souladu s ust. § 222, odst. 4 ZZV, neboť 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky, její hodnota je nižší než finanční limit pro 
nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 10% původní hodnoty závazků z veřejné zakázky. 
 

8. O datu podpisu smlouvy bude objednatel poskytovatele informovat písemně.  
 

 

II. Závěrečná ujednání dodatku č. 1 

     
1. Ostatní identifikační údaje smluvní strany (poskytovatele) zůstávají v platnosti. 

2. Ostatní ujednání smlouvy  jsou tímto dodatkem č. 1 nedotčená,  nemění se a zůstávají 
nadále v platnosti. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti v souladu 
s příslušnými ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).  

4. Dodatek č. 1 ke smlouvě je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel obdrží jeden 
stejnopis a poskytovatel jeden stejnopis. 



Stránka 3 z 3 
 

5. Smluvní strany prohlašují, že se důkladně seznámily s obsahem tohoto dodatku smlouvy, 
porozuměly mu a na důkaz bezvýhradného souhlasu se všemi jeho ustanoveními připojují 
osoby oprávněné jednat jménem smluvních stran své podpisy. 
 
 

V Ostravě dne      V Ostravě dne 
 
 
 
 
__________________________________   __________________________________ 
za objednatele     za poskytovatele 
PhDr. Svatopluk Aniol     Ing. Libor Schwarz 
ředitel organizace     jednatel společnosti 


	KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ BEZPEČNOSTNÍCH SLUŽEB

		2022-11-07T08:59:16+0100
	Libor Schwarz


		2022-11-07T12:04:33+0100
	PhDr. Svatopluk Aniol




